presumptio facta non valeat set hac scriptura firma stabilique manente qui temptaverit 

nihil resipiscat sub anatematis vinculo fiat. 

           Facta scriptura XIII kalendas augusti, anno XXIIII Laudoici regis in regno, anno 

ab Incarnatione Domini M C XXXI, era M C LX VIIII indictione. 

           Raimundus, Dei gratia Ausonensis episcopus. Sig+num Raimundi comes. 

Sig+num Eimerici, Narbonensium domini. Sig+num Reamballi hec signum scriptis sss. 

Guillelmus fecit in istis. Sig+num Raimundi Renardi. Sig+num Guillelmi Raimundi 

dapifer. Sig+num Berengarii de Cheralto. Sig+num Guillelmi de Castrovid. Mironus 

capellanus. Sig+num Guillelmi Umberti de Rochaforte. Sig+num Bernardus, filius eius. 

Sig+num Bernardus de Bellog. Bernardus sacerdos. Bertrandus levita. Bernardus levita. 

Hec signavit ita Bernardus et archilevita sss. Berengarius, levita. Berengarius 

sacriscrinius. Guillelmus Geraldi. Berengarius sacrista qui hec confirmo. Petrus, 

subdiachonus sss. 

           Adalbertus, sacer, qui hec scripsit die et anno sss quo supra. 
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1131, octubre, 16 

Testament. Joan, clergue i diaca, atorga el seu testament en el que elegeix marmessors  

           a Bernat, ardiaca, al  mestre  Climent i  Guillem Gerall.  Dona a Santa Maria de 

           l’Estany l’alou de Saugod a  Santa Eulàlia de Riuprimer amb la condició que la 

           tingui en vida el seu oncle Berenguer cabiscol.  

A.* ACV, cal. 6, núm. 1177. 

B.  Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff.21r-22r, (Hoc est testamentum Iohannis 

       clerici et diachoni). 

            Quia origo humane conditionis ab ortu semper tendit ad terminum defecionis. Ideo 

ego Iohannes clericus et diachonus, timens eventum ipsius terminationis volo disponere 

Deo et sanctis eius atque amicis meis de facultatibus meis ut quandocumque venerit super 

me dies ultime sortis ita fiat ex omnibus rebus meis sicut in hac pagina inferius 

ordinavero. Ad quod opus eligo manumissores sive rerum mearum distributores 

Bernardum archilevitam et Clementem precentorem atque sacerdotem, nec non 

Guilelmum Geralli, ut ipso distribuant omnes res meas mobiles et immobiles sicuti 

inferius illis iniunxero. In primis dimito domino Deo et ecclesie Sancte Marie de Stagno 

omnem meam hereditatem vel directum quam et quod habeo et libere debeo per 

quascumque voces in ipsi Podio quod est apud Sanctam Eulaliam quod vocant Saugod, 

cum ipsa fascia que est ad ipsum Collem. Sub tali pacto quod si  Berengarius capudscole 
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avunculus meus redierit, teneat et habeat ipsam fasciam terre iam dictam in vita sua. Post